Iustos se fuisse fatebantur. Si Augustinum in carne videret affari meruissent. Existimabant enim eum Valerius pontifex. eodem cum Paulino admirat in sancte matris ecclesie templo neminem esse natum cuius Augustinus non modo magister. sed etiam pater dici non possit. Existimabant omnium hominum in eo quoque modo relucere virtutem. Existimabat enim illum fuisse principem. quem non dicat maximi pontificatus dignitate. sed sapientia scientiarum summa virtute sua. totius scientie curam suscepisse. Existimabat denique ut egoipse reor. Pythagoram Socratem Platonem Aristotelem ceterosque mundi sapientes cum Augustino. neque grauitate. neque scientia. neque villa virtute potuisse conferri. Tertius est Cyprianus qui doctores omnes silere iubet. ubi os mellifluum aperitur Augustini. Tertius est doctor ille sanctissimus et Romanorum Pontifex maximus Gregorius qui ad Innocentium prefecum officie scribens in comparatione simul agnis Augustini fuisse fuisse sua opera fuisse fatebatur. Tertius est Rocardus qui de Augustino loquens. hisce verbis usus est. Hic perseverantie palma sic intelligentie pane cibatus. sic diuine sapientie aqua potatus fuit. ut in omnes terram audiatur sonus. et in fine orbis terre verba sanctitatis eius. Et eo quidem usque et ceteri doctores stellis. hic vero soli comparetur. Nam ut in omnem orbem sol radios sue lucis emitit. ut reliqua Planeta. et astera singula lumina sole suscipiant eatenus Augustinus splendore sapientie sue omnem Christi fidem illuminauit. Nec dicere quisquam aliquid potest. quod a fonte lucidissimo sapientie et scie Augustini haurire fere non videatur. Terties denique sint Macedonius. Alanus. Isidorus. Petrus. Damianus. Eusebius abbas. Julianus episcopus. Valentinus monachus. Auxelinus. Beda. Crisostomus. Boetius. Celestius Pontifex maximus. Bonifacius comes. Octavianus dux. Campanus. Marcellinus. Cassiodorus. Seuerus antistes. Volusianus. Bernardus. et alii complures qui nihil deo humile. nihil mediocre. sed totum sumum. totum perfectum. totum denique immensum sensere. Quis denique Augustini

ingenij amplitudinem non misretur. Nam si magno et excellenti ingenio prediti. in numeri extiterint multa que fuerint ab eis preclara et excelsa edita plerique tamen oes unum eodemque dicendi modum asservati fuere. Augustinus vero homo celestis. trinitatis imago. abyssus sapientie. ea mentis acie resulxit. ut non uno dicendi phyle contentus. verum singulis in operibus aliquos stilo fuerit. Existimaret enim hic doctorum princeps non res modo: rerum potius rebus seriem dicendorum. suisse accommodandam. Contemplamur etiam se numero apud Aristotelem philosophie profunditatem. Contemplamur apud Claudio affirmandi modum. Contemplamur apud Platonem explicandi facilitatem. apud Ciceronem elegantes persuasiones. apud Luium historiarum veritatem. apud Lactantium aliena destruere. apud item alios aliud contemplamur. Sed anceps sum. quidnam magis in Augustino miretur. cum hec omnia longe latet suis in operibus accommodauerit. Nam hic philosophie dogmata. historiarum plenam noticiam. iocunditatem. facilitatem. elegantiam. persuasiones. impugnationes. cuiuslibet status monitiones. adeo complexus est. ut in omnibus singularis videatur. Quid opus est verbis. Hic ubique magnus. Ubique fortis. Ubique admirabilis. Ubique omniscienciam copiosus. In omnibus maximus et unicus apparuit. Maximus in exemplo. maximus in scientia. Maximus in sanctitate. Maximus in vita extitit regulari. Nam hic est ille in numero multitudinis imperator. Sub eius regula plures quam due ac viginti militat religiones. Hic unus exiuit. qui ad defensandam fidem. ad iudicandam veritatem. ad diuinum reserandum arcanum ad precellissimum pandendum sapientiam. solertissimus omnium fuit. Iure itaque Nectario sanctus Valerius inquit. quoniam deus fidelibus suis fortunati tempore illum sapientie cumulum ac sanctum patrem aurelum Augustinum concessisset ac donasset. sanctificatio nostra desolata fuisset. dies festi nostri conuersi fuissent in luctum. Sublata nostra in obprobrium. honores et sublimitas nostra in merorem et planctum. Hunc igitur beatissime pater.

**S**totis viribus animatisq; mentibus in auctilium opere accersire persuadeo. quoniam nec vereor. ut sicut eius tempore ab omnium hereticorum iaculis ecclesiam eripuit. Sic hisce temporibus summus et immortalis deus orationibus et innumeris meritis eius ab omni turcorum et infidelium atrocitate eam eximere dignabitur. Iesu piissimo prestante qui verax est et pietissimus Christianorum defensor Amem.

**S**ermo eiusdem magistri Ambrosij chorolani. In quo quidem ostendit. qd Augustinus est imago trinitatis.

**B**oniam non nulli quauis de causa nescio concitat. Augustinum vt mea in oratione discrui. Trinitatis imaginem nullo pacto dici posse retulere. ne quid absurde aut erronee dixisse videar. meum in apertu cere animum presenti sermone decreui. quem noui ut pertinaciter aliquid assere re quod absoluimus videatur instrui. sed vt indagata veritas elucescat. hoc scribendi opus suscepit. in quo imaginis quidditatem et noticiam primum indagabo. Subinde nonnulla transigere ac probare gesta. Postremo quasdam pro viribus ambiguitates dissoluam. Ostendens no Augustinum solum. qui tam aperte tamen dilucide indivisibilem illam trinitatem. in unica et ineffabili essentia consistere apuit. verum etiam quamlibet dei creaturam ratione preditam eatenus posse nuncupari. Abi si quid quod aures mihi dominationis tue demulceat reperies illud tue ingenti peritie corrigendum offero. quod tanto ago libentius. quanto non dubito vehementius. summa cum caritate meus affectas honorem.

**D**uo quippe sunt in homine quibus ad indivisibilis eternae titulatis noticiam proficisciuntur. quodrum vestigium alterum. alterumq; imaginem sacri doctores appellare consueverunt. Hoc nempe. ceu a sapientissimo Salomonem didicimus in numero. pondere. et mensura consistit. aut in rei principij. medijs. atque finis distinctione. ut quidem sensere philosophi. Nonnulli ex specie. figure. et ordine constituti opinati sunt. Alij vero in unitate veritate et bonitate consistentes. patri tantum uno primo principio et quo sunt omnia. Unitatem filio ceu sapientie prime. quam solam scire contingit ventem. paraclyto vero spiritus sancto. quoniam carismatum dona ab eius missione manant. bonitatem velut appropriata quedam contribuere. at vero imaginem discretam et unicam quandam similitudinem et rei ad rem coextingentiam esse aiunt. quam simpliciter minime suscipiunt. sed eam dirimentes aliam magis. aliam vero minus perfectam esse dicunt. quam magis ac omni ex parte fatentur esse perfectam his premunitam esse conditionibus diffinunt. Qd in natura sit intellectuali. qd in eo sit quod ex altero sit natura profectum. Qd unum alteri simile sit et conforme. Quod utrumq; unam eademq; perfectionem et essentiam obtineat. Quod simili speciem ipsum representet imaginatum. et eo quidem usq; ut hec illud omnipotens imitetur. Hinc plerique imaginem ab ipsa imitatione sumpsisse nomen ferunt. quoniam eam imaginatum in oibus imitari oporteat. Hoc modo si quis imaginem sumat. recte sensit dei solum filium patris imaginem non cupando. Ipse namq; solus est. qui cum simplici. et intellectus summa puritate nitens ac natura ex patre genitus. unius eiusdem et substantiae et essentie persistens. ei prorsus coomnipotens est et coequalis. Altero quidem modo imago sumitur. cum nec tot circumstipata conditionibus unitatem nature. perfectionum equalitatem Naturalem originem et vim omnium modis designandi repellit. in natura tamen intellectuali similitudo quoddam existens. Ipsa quoquo modo personalia indicat et representat. sic non solum homines. quin modo quodam excellentiori angelos ad dei